gregatis ergo illis dixit  
pilatus. **A** Quē vultis  
dimittam vobis: barra  
ban an ihsū q̄ dicis xp̄s.  
**M** Sciebat em̄ q̄ p̄ inui  
diā tradidissent eū. Se  
dente aut̄ illo p̄ tribuna  
li: misit ad illū uxor eius  
dicēs. **A** Nihil tibi i in  
sto illi. Multa em̄ passa  
sum hodie p̄ uisum ppter  
eū. **M** Principes aut̄ sa  
cerdotū i seniores p̄suase  
runt populis ut peterent  
barraban: ihsū vero p̄de  
rent. **R** espōdēs autē p̄ses  
ait illis. **A** Quē vultis  
vobis de duob̄ dimitti.  
**M** At illi dixerunt. **A**  
Barraban. **M** Dicit ill  
pilar. **A** Quid iq̄is faci  
am de ihsū qui dicis xp̄s.  
**M** Dicūt oēs. **A** Crucifi  
gaf. **M** Ait illis p̄ses.  
**A** Quid em̄ mali fecit.  
**M** At illi magis clama  
bant dicētes. **A** Crucifi  
gaf. **M** Videns aut̄ pi  
latus q̄ nihil pficeret. s̄  
magis tumultus fieret:  
accepta aqua lauit ma-

nus suas coram populo  
dicēs **A** Innocens ego  
sum a sanguine iusti hu  
ius: vos uideritis. **M** Et  
respōdens uniuersus po  
pulus dixit. **A** Sāquis  
eius sup nos i sup filios  
nōs. **M** Tūc dimisit il  
lis barraban. ihesū autē  
flagellatū tradidit eis ut  
crucifigeref. Tūc milites  
presidis suscipiētes ihesū  
in p̄torio: gregauerunt  
ad eū uniuersam cohore  
tem. Et exuentes eum cla  
midē coccineā circū dede  
rūt ei: Et plectentes coro  
nā de spinis posuerūt su  
per caput eius: et harūdī  
nē in dextera ei. Et genu  
flexo ante eū illudebāt di  
centes. **A** Ave rex iudeo  
rū. **M** Et expuētes in eū  
acceperūt harūdinē et p  
cutiebant caput eius. Et  
postq̄ illuserūt ei: exuerūt  
eum clamide: i induerūt  
eum vestimentis eius. et  
duxerunt eum ut crucifi  
gerent. Exeuntes autem  
inuenerunt hominē cyre

neum nomine simoniē. hunc  
agariauerunt ut tolleret  
crucē eius. Et venerūt in  
locū qui dicitur golgatha:  
qd̄ est calvarie locus. Et  
dederūt ei vīnū bibere cū  
felle mixtū. Et cū gustas-  
set noluit bibere. Postq̄  
aut̄ crucifixerūt eū dūmīle-  
runt vestimenta eius: sor-  
tem mittentes. Ut adim-  
pleret qd̄ dictū est p̄ pphē-  
tam dicentē. Dūmīlerūt si-  
bi vestimenta mea. i super  
vestē meā miserūt sortem  
Et sedētes seruabāt eum  
Et iposuerunt sup̄ caput  
eius causam ipsius scrip-  
tam: hic est ihesus rex iudeor̄. Tūc crucifixi sūt cū  
eo duo latrones: unus a  
dextris: et un⁹ a sinistris  
Pretereūtes aut̄ blasphemabāt  
eū mouētes capi-  
ta sua i dicētes. **A** Nach  
qui destruit templū dei: i  
in triduo illud reedificat  
Salua temetipsū. Si fili-  
us dei es descendē de cru-  
ce. **M** Similiter i princi-  
pes sacerdōtū illudētes:

tū scribis i seniorib⁹ dice-  
bant **A** Alios saluos fe-  
cit: seip̄su nō potest saluū  
facere. Si rex israel est: de-  
scendat nūc de cruce i cre-  
dimus ei. Cōfidit in deo  
liberet eū nūc si vult. **D**i-  
xit em̄ q̄ fili⁹ dei sum. **M**  
**I**dipsum aut̄ i latrones  
qui crucifixi erāt cū eo: i-  
properabant ei. **A** sexta  
autem hora tenebre facte  
sunt sup̄ uniuersam ter-  
ram usq; ad horā nonā.  
Et circa horā nonam cla-  
mavit ihs voce magna  
dices **Cāta deuote tracti**

Hely:hely:lamazabathā

ni. **H**oc est. **D**e' me'. **d**eus

me': ut qd̄ dereliquisti me  
**M** Quidā illīc stantes  
et audientes dicebant **A**  
Heliam vocat iste **M** Et  
continuo currens unus  
ex eis: acceptam spongiā  
n̄ iiii

implevit acetum: et imposuit  
arundini et dabat ei bibere. Ceteri vero dicebant **A**  
**S**ine videamus an veniat  
helyas liberans eum. **M**  
**I**hsus autem iterum clamans  
voce magna emisit spiritum. **H**ic flexis genibus  
legatur pater noster. **M**  
**E**t ecce velum templi scissum  
est in duas partes: a summo  
usque deorsum. Et terra mota est: et petre scisse  
sunt: et monumeta aperata sunt: et multa corpora  
sanctorum qui dormierant  
resurrexerunt. Et exeuntes  
de monumentis post resurrectionem eius venerunt  
in sancta civitate et appa-  
ruerunt multis. Centurio  
autem et qui cum eo erant cu-  
stodientes illum: viso ter-  
remotu et his que fiebant:  
timuerunt valde dicens  
**A** Vere filius dei erat iste.  
**M** Erant autem ibi mulie-  
res multe a longe quae secu-  
te erant ihesum a galilea  
ministrantes ei. Inter quas  
erat maria magdalene:

et maria iacobi et ioseph  
mater: et mater filiorum zebae  
dei. Cum sero autem factum  
esset: venit quidam homo  
dunes ab arimathia no-  
mine ioseph: qui et ipse di-  
scipulus erat ihesu. **H**ic ac-  
cessit ad pilatum et petiit  
corpus ihesu. **T**unc pilatus  
iussit reddi corpus. **E**t ac-  
cepto corpore ioseph: in-  
voluit illud syndone mu-  
da. et posuit illud in mo-  
numeto suo novo quod  
exciderat in petra. **E**t ad-  
voluit saxum magnum  
ad ostium monumeti: et  
abiit. Erant autem ibi ma-  
ria magdalene et altera  
maria sed etiam petra sepul-  
chrum. **E**nageliu cantem  
tur more solito. **S**ine pe-  
**F**terita benedictione.

**F**ltera autem die que est  
post parastenam: conuenie-  
runt principes sacerdo-  
tum et pharisei ad pilatum  
dicentes. **D**omine recor-  
dati sumus: quia seduc-  
tor ille dixit adhuc viuens  
post tres dies resurgam.

**I**ubie ergo custodiri se  
pulchrū usq; in diē terciū  
ne forte ueniant discipu-  
li eius i furent̄ eum et di-  
cant plebi surrexit a mor-  
tuis. **E**t erit nouissimus  
error peior priore. **N**isi il-  
lis pilatus. **H**abetis cu-  
stodiā. **I**te custodite sicut  
scitis. **I**lli aut̄ abeunt̄ es-  
mūnierūt sepulchrū. sig-  
nantes lapidē cū custodi-  
bus. **Credo** **Dicit.** **Offer.**  
**I**mproperiū expectauit̄ cor  
meū et miseriā et sustinui qui  
simul cōtristaretur: et nō fuit  
cōsolantem quesui et non in-  
ueni: et dederūt i escā meā fel̄ i  
īsiti mea potauerūt me aceto.  
**O**ncede q̄sum⁹ **Secre.**  
dñe ut oculis tue maie-  
statis mun⁹ oblatū i gra-  
tiā nobis deuotiois ob-  
tineat: et effectū beate per-  
hēnitatis acquirat. **Pd.**  
**Prefa.** **Q**ui salutē. **Com.**  
**P**ater si non potest hic calix  
transire nisi bibam illum. fiat  
voluntas tua **Sine** **Judina.**  
**P**er huius **Compleū.**  
dne operationē misterij;

et uicia nostra purgētur:  
et iusta desideria p̄plean-  
tur. **O**dīm. **B**ūdicam⁹ dño  
**V**ōdica dñe nocen **Feria. ij.**  
tes me: expugna impugnātes  
me: apprehende arma i scutū  
et exurge in adiutoriū meum  
domine virt⁹ salutis mee. **ps**  
**E**ffunde frameam i conclude  
aduersus eos qui me psequunt̄  
**Sine** **Gla** p̄ri. **J**udica dñe.  
**D**icit kyrl. ic. **et sine** **Gla**  
in ex. **D**icit dñs vobiscum  
**Orem⁹** **flec.** **ge.** **Ie.** **Coll.**  
**T**a q̄sumus omnipo-  
tens deus: ut qui in  
tot aduersis ex nostra in-  
firmitate deficimus. in-  
tercedente unigeniti filij  
tui passione respiremus.  
**P**er eundem dñm n̄m.  
**A**lie collecte ad placitū.  
**Lectio** **Esaie prophete.**  
**A** diebus illis **Dixit** esa-  
ias. **D**ominus deus ape-  
ruit michi aurē ego autē  
non p̄tradico: retrorsum  
non abiij. **C**orpus meū  
dedi persecutibus: i ge-  
nas meas vellentibus.  
**F**aciem meam non auer-

ti ab increpatibus i conspuetibus in me. **D**ñe de us auxiliator meo: i ideo non sum confusus. Ideo posui faciem meam ut petra durissimam: et scio quoniam non perfundar. **J**uxta est qui iustificat me: quis est qui contradicit mihi? **S**tem si mul. q's est aduersari meo: **A**ccedat ad me Ecce dominus deus auxiliator meo. q's est qui condemnat me. Ecce oes quasi vestimentum pterent tinea comedet eos. **Q**uis ex vobis timet dominum audiens vocem serui sui? **Q**uis ambulauit in tenebris: i non est lumen ei. **S**peret in nomine domini i innitas in domino deo suo. **G**radua.

**E**xurge domine et intende iudicium meum deus meus i dominus meus in causam meam. **E**ffunde framam meam et conclude aduersus eos qui me persequuntur.

**T**ractus. **D**ñe non secundum. ut super die cinquagesima dicit secundum ecclesiastici coloniensis.

**S**ecundum. **A** illo tempore Johanna.

**A**nte sex dies pasche venit

ihesus bethaniam ubi fuerat lazarus mortuus quem suscitauit ihesus fecerunt autem ei cenam ibi: i martha ministrabat Lazarus vero unus erat ex discubentibus cum eo. Maria ergo accepit libram unguenti nardipistici preciosi: et unxit pedes ihesu. Et extensis capillis suis pedes eius: et domus impleta est ex odore ungenti. **D**icit ergo unus ex discipulis eius iudas scariothis: qui erat eum traditur. **Q**uare hoc ungentum non vendit trecentis denariis: et datum est egenis. **D**ixit autem hoc: non quia de egenis pertinebat ad eum. sed quod fuit erat et loculos habens: ea que mittebatur portabat. **D**ixit ergo ihesus: Sine illam: ut in diem sepulture mee seruet illud. **P**auperes enim semper habentis vobiscum: me autem non semper habebitis. **C**ognovit ergo turba multa ex iudeis quia

illuc est. et venerunt nō propter ihesum tantū: sed ut lazarum viderent: quem suscitauit a mortuis. Cogitauerunt autē principes sacerdotū ut i lazarū iter ficeret: q; multi ppter illū abibāt ex iudeis: et credebant in ihesū. In crastinū autē turba multa q; venerat ad diē festū cū audiissent q; ihs venit hierosolimā acceperūt ramos palmarū i processerūt obuiam ei et clamabāt. O sancta benedictus qui venit in nomine dñi rex israel. Et inuenit ihs asellum: i sedit sup eū sicut scriptū ē. Noli timere filia syo: ecce rex tuus venit sedēs sup pulchri asine. Hec nō cognoverūt discipuli ei⁹ primū sed quādo glorificatus ē ihs tūc recordati sunt: q; hec erāt scripta de eo i hec fecerūt ei. Testimonium ergo perhibebat turba que erat cū eo quando lazay vocauit de monumento et suscitauit eū a mortui-

is Propterea i obuiā venit ei turba: q; audierūt eū fecisse hoc signū. Pharisaei ergo dixerunt ad semetiplos: Videris quia nihil perficimus. Ecce mūdus totus post eū abiit. Erāt autē gentiles qdā ex his q; ascēderāt ut adorarent in die festo. Hi ergo accesserunt ad philipiū q; erat a bethsaïda galilee: et rogabāt eū dicētes Domine volum⁹ ihm videre. Venit philippi⁹ i dicit andree. Andreas rursum et philippi⁹ dixerūt ihu. Ihs autē respōdit eis dicēs Venit hora ut clarificeſ filius hoīs. Amen amen dico vobis: nisi granū frumenti cadēs in terrā mortuū fuerit: ipsū solū manet. Si autē mortuū fuerit: multū fructum affert. Qui amat animā suā pdeteam. Et qui odit animā suā in hoc mūndo: in vitā eternā custodit eam. Si quis mihi ministrat me sequitur. Et ubi sū ego:

illuc i minister meus erit.  
**S**i q̄s mihi ministraverit honorificabit eum pa-  
ter meo. Nūc aia mea tur-  
bata est. i quid dicā. Pa-  
ter saluifica me ex hac ho-  
ra. **S**z ppter ea veni in ho-  
ram hāc. Pater clarifica  
nōmē tuum. Venit ergo  
vox de celo dices. Et clari-  
ficau. i iterū clarificabo.  
Turba ergo que stabat i  
audierat dicebat tonitru-  
um factum esse. Alij dice-  
bant. angel' ei locutus ē.  
Respondit ihesus i dixit  
eis. Nō ppter me vox hec  
venit: sed ppter vos. Nūc  
iudiciū ē mudi. nūc prin-  
ceps huius mundi ejusq̄  
foras. Et ego si exaltar'  
fuerō a terra: oia traham  
ad meipsum. Hoc aut̄ di-  
cebat significās q̄ morte  
esset moritur' Respondit  
ei turba. Nos audiūm'  
ex lege quia christus ma-  
net in eternū. Et quomo-  
do tu dicas oportet exal-  
tari filiū hois. Quis est  
iste filius hois. Dixit er-

go eis ihs Adhuc modi-  
cum lumen in vobis est.  
**A**mbulate dū lucē habe-  
tis ut nō tenebre vos cō-  
prehendāt. Et qui ambu-  
lat in tenebris nescit quo  
vadat. **D**um lucem habe-  
tis credite i lucē: ut filij lu-  
cis sitis. Hec locutus est  
ihesus: i abiit et abscondit  
se ab eis. **S**ine Credo. **O**ff.  
**A**ripe me de inimicis meis  
dñe ad te cōfugi doce me face-  
re volūtate tuā q̄ de' me' es  
**H**ec sacrificia. **S**cre. tu  
nos op̄s de' potēti virtu-  
te mūdatos: ad suū faci-  
ant puriores venire prin-  
cipium. **O**do. **P**refatio.  
**Q**ui salutem hu. **C**om.  
**R**ubescat i reuereant simul  
qui gratulāt malis meis indu-  
antur pudore i reuerentia qui  
maligna loquunt aduersū me.  
**P**rebeant **C**omplenda  
nobis domine diuinum  
tua sancta feruorem quo  
eorum pariter i actu dele-  
ctemur i fructu. **O**dīm.  
**S**up populu. Inclinate ca-  
**A**dūna nos p̄ta uia deo

deus salutaris noster: et ad beneficia recolenda q̄ b̄ nos instaurare dignatus es tribue venire gaudentes. P̄do. B̄dicamus dño Feria. iii. Introit'.

**L**os aut̄ gloriari oportet in cruce domini nostri ihesu christi in quo est salvata et resurrectio nostra per quem salutati et liberati sumus. ps  
Deus misereatur nostri et bene dicat nobis illuminet vultum suū super nos et misereatur nostri. Nos autē. Sine Gla p̄t. Dic̄t̄ kyriel. sc̄. et sine Gla in excelsis. Dic̄t̄ Dñs vo. Oremus. flet. ge. Lenate

**C**Oncipiens. Omnipotens Coll. sempiterne deus: da nobis ita dñice passione sacramenta peragere: ut indulgentiam p̄cipere mereamur. Deinde dñm no. Alio collecte ad placitū. Letio hieremie prophete.

**A**n diebus illis Dixit hie remias Dñe demonstrasti mihi et cognoui: tu ostendisti mihi studia eorum. Et ego quasi agnus mansue

tus qui portatur ad victimā: et non cognoui quod cogitauerūt super me fratres filii dicētes. Mittamus lignum in panem eius: et eradicemus eum de terra viventium: et nomen eius non memoretur amplius. Tu autē dñe sabaoth qui iudicas iuste et probas renes et corda: videam ultionē tuā ex eis. Tibi em̄ revelauī causam meā: domine deus meus. Grat. Ego autē dum mihi molesti essent inducbam me cilicio: et humiliabam ī ieunio animā meā: et oratio mea ī sinu meo cōuertetur. O Judica domine nocentes me: expugna impugnantes me apprehende arma et scutū et exurge ī adiutoriū michi. Sine Tractu Medicō modo Sine benedictione: si; Jube domine bene dicere. et sine Dominus vo: dic̄t̄ simpliciter Passio domini nostri ihesu christi Secundum Martini. A illo tpe. Erat aut̄ pascha et azima post viduū. Et

querebāt summi sacerdo-  
tes i scribe quomodo ihe-  
sum dolo tenerēt i occide-  
rent. Dicebāt em̄. **A** Nō  
in die festo. Ne forte tu-  
multus fieret populi **M**  
**E**t cū eis; bethanie in do-  
mo simonis leprosi et re-  
cuberet: venit mulier ha-  
bens alabastrū ungenti-  
nardi spicati preciosi. **E**t  
fracto alabastro: effudit  
sup caput eius. Erāt aut̄  
quidā indigne ferētes in-  
tra semetiplos: et dicētes  
**A** Ut quid perditio ista  
ungenti facta est. Dote-  
rat em̄ ungentū istud ve-  
nūdari plus q̄ trecentis  
denariis et dari pauperi-  
bus **M** Et fremebāt i eā  
Ihesus aut̄ dixit. **L** Si-  
nīte eam. Quid illi mole-  
sti estis. Bonū op̄ ope-  
rata est in me. Semper em̄  
pauperes habetis vobis-  
cum: et cū volueritis po-  
testis illis benefacere. me  
autē semper non habebi-  
tis. Quod habuit her fe-  
rit. Preuenit ungere cor-

pus meum in sepulturā.  
**A**men dico vobis: ubiq̄  
qz predicatū fuerit euāge-  
līū istud in uniuerso mū-  
ndo: et q̄ her fecit narrabi-  
tur in memoriā eius. **M**  
**E**t iudas schartottis un-  
de duodecim abiit ad su-  
mos sacerdotes ut prode-  
ret eum illis. Qui audiē-  
tes gauisi sunt: et promi-  
serūt ei pecuniam se datu-  
ros. **E**t querebat quomo-  
do illum oportune tra-  
deret. **E**t primo die azy-  
morū quādo pascha im-  
molabant: dicūt ei disci-  
puli **A** Quo vis eamus  
et paremus tibi ut man-  
duces pascha. **M** Et mit-  
tit duos ex discipulis su-  
is: et diciteis. **L** Ite in ci-  
uitatē: et occurret vobis  
homo lagenam aque ba-  
bulans. Sequimini eum  
et quoqz introierit: di-  
cite dñō dom̄. quia ma-  
gister dicit. **V**bi est refec-  
tio mea: ubi pascha cū di-  
scipulis meis manducē.  
Et ipse vobis demōstra-

bit cenaculū grande stratum: i illī parate nobis. **M** Et abierunt discipuli eius i uenerūt in ciuitatē: et inuenierūt sicut dixerat illi: i parauerūt pascā. **P** e spere aut̄ facto uenit cum duodecim. **E**t discubēti bus eis et māducātibus ait ihesus. **L** Amen dico uobis: q; unus ex uobis me tradet qui manducat meū. **A** Et illi ceperūt p̄tristari i dicere ei singil latum. **A** Nūqđ ego. **M** Qui ait illis. **L** Unus ex duodecim q̄ intingit meū cum manū in catino. **E**t filius quidē hoīs vadit sicut scriptū est de eo. **P** e aut̄ homini illi p̄ quē filius hoīs tradet. Bonū erat ei si nō ess; natus hoīs ille. **M** Et māducātibus illis accepit ihesus panē: i benedicēs fregit i dedit eis i ait. **L** Sumite hoc est corpus meū. **M** Et accepto calice grās a gēns dedit eis. **E**t biberūt ex illo oēs. et ait illis. **L**

**H**ic ē sanguis meus noūi testamēti: qui pro multis effundetur. **A**men dico uobis q; iam non bībā de genimine vītis usq; in diem illum: cum il lud bibam nouum in re gno dei. **M** Et hymno dicto exierūt in montem olivārum. **E**t ait eis ihesus. **L** Omnes scandalizabimini in nocte ista quia scriptū est. Percuti am pastorem i disperge tur oues. **S**ed postea q̄ resurrexero p̄cedam vos in galileam. **M** Petrus aut̄ ait ei. **A** Et si omnes scandalizati fuerint: sed nō ego. **M** Et ait illi ihesus. **L** Amen dico tibi: quia tu hodie i nocte hac prius q̄ bis gallus vocē dederit ter me es negatu rus. **M** At ille amplius loquebas. **A** Et si oportuerit me simul p̄mori tibi: nō te negabo. **M** Si tibi aut̄ i omnes dicebant. **E**t ueniūt i prediū cui nō mē gethsemani i ait disci

pulis suis. **L** Sedete hic donec orem. **M** Et assūpsit petrū i iacobum i io hannē secū: i cepit pauere et tedere. **E**t ait ill. **L** Tri stis ē anima mea usq; ad mortē. **S**ustinete hic i vi gilate. **M** Et cū processis let paululū: p̄cidit super terrā et orabat: ut si fieri posset transiret ab eo ho ra. i dixit **L** Abba pater omnia tibi possibilia sunt transfer calicē hunc a me. **S**ed nō qd ego volo: sed quod tu **M** Et venit i in uenit eos dormientes: i ait petro **L** Simon dor mis: nō potuisti una ho ra vigilare mecum. Vigilate i orate ut nō intretis in téptationē. **S**piritus quidē promptus est caro aut̄ infirma. **M** Et iterū abiens: orauit eūdem ser monē dicēs. **E**t reuersus denuo: inuenit eos dor mientes. Erant enim oculi eorū grauati: et ignorabant quid respōderent ei. **E**t uenit tertio i ait illis.

**L** Dormite iam i requi escite. **S**ufficit. uenit ho ra: ecce tradet filius ho minis in man' peccatorū. **S**urgite eamus. ecce qui me tradet p̄pe ē. **M** Et ad huc eo loq; uenit iudas ischarioth un' de duodecim: et cū eo turba multa cū gladijs et lignis mis si a summis sacerdotib; i a scribis i a senioribus. **D**ederat aut̄ traditor ei signū eis dicēs. **A** Quē cūq; osculatus fuero ip̄e est tenete eū: i ducite eum caute. **M** Et cum ueniss; statim accedens ad eum ait. **A** Rabbi. **M** Et os culatus est eū. At illi manus iniecerūt in eum: i te nuerūt eum. Unus autē de circūstantibus educēs gladiū: percussit seruū suū mi sacerdotis: i amputa uit illi auriculā. **E**t respōdens ihs ait illis **L** Tan q; ad latronē existis cum gladijs i lignis p̄rehēdere me. **Q**uotidie eram apud uos in templo do-

cens et non me tenuistis.  
sed ut adimpleatur scrip-  
ture. **A** Tunc discipuli ei⁹  
relinquētes eū oēs fuge-  
runt. Adolescentes aut̄ qui-  
dam sequebāt eū amic⁹  
syndone super nudo: i te-  
muerūt eū. At ille reiecta  
syndone: nudus pfugit  
ab eis. Et adduxerūt ih̄m  
ad summū sacerdotē: i cō-  
uenerūt oēs sacerdotes i  
scribe i seniores Petri au-  
tem a longe secutus ē eū:  
usq; intro i atriu summī  
sacerdotis. Et sedebat cū  
ministris et calefaciebat  
se ad ignē. Summi vero  
sacerdotes i omne p̄ciliū  
querebant aduersus ih̄-  
sū testimoniu⁹ ut eū mor-  
ti traderent: nec inuenie-  
bant. Multi em falsum  
testimoniu⁹ dicebant ad-  
uersus eū. et quenātia te-  
stimonia nō erant. Et q-  
dā surgētes falsum testi-  
monium ferebāt aduer-  
sus eum dicētes. **A** Quo-  
niā nos audiūm⁹ eū di-  
centē. ego dissoluā tēplū

hoc manufactum: i post  
triduū aliud non manu-  
factum edificabo. **M** Et  
nō erat p̄ueniēs testimo-  
niū illorum. Et exurgēs  
summus sacerdos in me-  
diū: interrogauit ih̄m di-  
cens. **A** Non respondes  
quicq; ad ea que tibi obij-  
ciuntur ab his. **M** Ille  
aut̄ tacebat: i nihil respō-  
dit. Kursus summus sa-  
cerdos interrogauit eū i  
dicit ei. **A** Tu es xp̄s fili-  
us dei bñdicti. **M** Ihe-  
sus aut̄ dixit illi. **E** Ego  
sum. Et videbitis filium  
hois a dextris sed ētē vir-  
tutis dei i venientē cū nu-  
bibus celi. **M** Sūm⁹ au-  
tem sacerdos scindēs ve-  
stimenta sua ait. **A** Quid  
adhuc desideram⁹ testes.  
Audistis blasphemiam  
quid vobis videtur? **M**  
Qui oēs p̄dēnauerūt eū  
esse reū mortis. Et cepe-  
rūt quidā cōspuere in eū:  
et velare faciē eius: i colo-  
phis eū cedere et dicere ei.  
**A** Prophetiza. **M** Et mi-  
o i

nistri alapis eū cedebant  
Et cū ess̄ petrus in atrio  
deorsum: venit una ex an-  
cillis summi sacerdotis.  
Et cū vidisset petrū tale-  
facientē se: aspiciens illū  
ait. **A** Et tu cū ihesu na-  
zareno eras. **M** At ille ne-  
gavit dices. **A** Neq; scio  
neq; noui quid dicas. **M**  
Erexit foras ante atrium  
et gallus cantauit. **K**ur-  
sus aut cū vidisset illū an-  
cilla cepit dicere circūstā-  
tibus. **A** Quia hīc ex il-  
lis est. **M** At ille iterū ne-  
gavit. Et post pusillum  
rursus qui astabant dice-  
bant petro. **A** Vere ex il-  
lis es. nam i galileus es.  
**M** Ille aut cepit anathe-  
matizare i urare quia ne-  
scio hominē istū quē dici-  
tis. Et statim iterū gall'  
cantauit. Et recordatus  
est petr' verbi qd dixerat  
ei ihesus prius qd gallus  
cātet his: ter me neqabis  
et cepit flere. Et confessim  
mane p̄siliū faciētes sum-  
mi sacerdotes cū seniori-

bus et scribis i universo  
p̄cilio vīncientes ihesum  
duxerūt i tradiderunt pi-  
lato. Et interrogauit eū  
pilat<sup>r</sup>. **A** Tu es rex iude-  
orū. **M** At ille respōdēs  
ait illi. **C** Tu dicas. **M**  
Et accusabāt eū sūmī sa-  
cerdotes in multis. **P**ila-  
tus aut rursū interroga-  
uit eū dices. **A** Nō respō-  
des quicq; vide in quan-  
tis te accusant. **M** Ihs  
aut amplius nihil respō-  
dit ita ut miraretur pila-  
tus. Per diē aut festū di-  
mittere solebat illis unū  
ex vīncītis quēcunq; peti-  
sent. Erat aut qui diceba-  
tur barrabas: qui cū sedi-  
tiosis erat vīncītus qui i  
seditione fecerat homici-  
diū. Et cū ascendisset tur-  
ba cepit rogare sicut sem-  
per faciebat illis. **P**ilat<sup>r</sup>  
aut respondit eis: et dixit  
**A** Vultis dimittā viob  
regem iudeorū. **M** Scie-  
bat em qd p̄ inuidiā tradi-  
dissent eū summi sacerdo-  
tes. Pontifices aut p̄cita

uerū turbam ut magis  
barabā dimitteret eis.  
**P**ilatus aut̄ iterū respon-  
dens ait illis. **A** Quid er-  
go vultis faciā regi iude-  
orū. **M** At illi iterū cla-  
maverunt. **A** Crucifige  
eum. **M** Pilatus vero di-  
tebat eis. **A** Quid enim  
mali fecit. **M** At illi ma-  
gis clamabāt. **A** Crucī-  
fige eum. **M** Pilatus au-  
tem volens populo satis-  
facere: dimisit illis bar-  
raban: et tradidit ihesum  
flagellis cōsum ut crucifi-  
geretur. Milites autē du-  
xerunt eum intro in atrium  
pretorij: et cōuocant  
totam cohortem. Et in-  
duerūt eum purpura: et im-  
ponerūt ei plectentes spine  
am coronam et ceperunt  
salutare eum. **A** Huc rex  
iudeorū. **M** Et percutie-  
bant caput eius arundi-  
ne: et cōspuebant eum. Et  
ponentes genua adora-  
bant eum. Et postq̄ illu-  
serunt ei: exuerunt illum  
purpura: et induerūt il-

lum vestimentis suis: et  
edūcūt illum ut crucifige-  
rent. **E**t angariauerunt  
pretereūtem quēpiam si-  
monem cyreneū venien-  
tem de villa: patrē alexā-  
dri et rufi: ut tolleret cru-  
cem eius. Et perducūt il-  
lum in golgatha locum  
quod est interpretū cal-  
uarie locus. **E**t dabat ei  
bibere myrrhatū vinū: et  
nō accepit. **E**t crucifigen-  
tes eum diuiserunt vesti-  
menta eius mittētes sor-  
tem sup eis q̄s quid tolle-  
ret. Erat aut̄ hora tertia:  
et cruciferūt eū. **E**t erat  
titulus cause eius inscri-  
ptus: rex iudeorū. **E**t cum  
eo crucifigūt duos latro-  
nes: unū a dextris: et aliū  
a sinistris eius. **E**t adūm-  
pleta est scriptura que di-  
cit. **E**t cū iniquis reputa-  
tus est. **E**t p̄tereūtes blas-  
phemabāt eum mouētes  
capita sua et dicentes. **A**  
**P**ach qui destruit tēplū  
et in tribus diebus edificat.  
**S**alvū fac temeti plū

descendens de cruce. **M.**

**S**imiliter i summi sacerdotes illudētes ad alterutru cū scribis dicebant.

**A**llios saluos fecit: seipsum nō potest saluum facere: xp̄s rex israel descendat nūc de cruce ut videamus i credamus. **M.** Et qui cum eo crucifixi erāt concubabant ei. Et facta hora sexta tenebre facte sunt per totam terram usq; in horā nonā. **E**t hora nona exclamauit ihesus voce magna dicens

**Canta deuote et tractim**

**H**eloy: heloy: lamazaba

thani. **N**d est interptatū

**D**eus meus. deus meus

ut quid dereliquisti me.

**M**Et quidā de circūstā-

tibus audientes dicebāt

**A**Ecce heliam vocat **M**

Currens aut̄ unus i implens spongiā acetō: circūponēsq; calamo potū dabat ei dices **M** Sinite videamus si veniat helias ad deponendū eū. **M**

Ihesus aut̄ emissa voce magna: expirauit **M**

**H**elix genibus legaf patr noster. **M**

Et uelū tēpli scissum ē in duo: a sursum usq; deorsum. **V**idens aut̄ centurio qui ex aduerso stabat: qz sic clamās expirasset ait. **M** Vere homo hic fili⁹ dei erat.

**M**Erant autē et mulieres de longe aspicientes: inter qz erat maria magdalene i maria iacobi minoris et ioseph mater et salome. **E**t cum esset i galilea sequebantur eum: et ministrabant ei. **E**t alie multe que simul cum eo ascenderāt hierosolimā.

**E**uangelium tanta mo-

**E**t cum resolito. Qiam sero factū esset:

q; erat parastene quod ē  
ante sabbatum: venit io-  
seph ab arimathia nobis  
līs decurio. qui i ip̄e erat  
expectans regnū dei. Et  
audacter introiit ad pi-  
latū: et petiit corpus ihē  
su. Pilatus aut̄ mirabas-  
si iam obisset. Et accer-  
to centurione interroga-  
uit eū si iam mortu⁹ esset.  
Et cū cognouisset a cen-  
turiōe: donauit corpus  
ioseph. Joseph aut̄ mer-  
catus syndonem: i depo-  
nens eū inuoluit syndo-  
ne. i posuit eum in monu-  
mēto qđ erat excisum in  
petra. Et aduoluit lapi-  
dem ad ostiū monumēti.

**Sine Credo Offertoriū.**  
**Q**ustodi me de manu pecca-  
toris: i ab hoīb⁹ iniquis eripe  
me domine. **Secreta**

**S**acrificia nos q̄s dñi p-  
pensiūs ista restaurent q̄  
medicinalib⁹ sūt institu-  
ta ieūnijs **Orfa.** **Q**ui sa.  
**A**dversum me exer- **Com.**  
cebant qui sedebāt in porta et  
in me psallebāt qui bībebāt vi-

nū: ego vero orationē meā ad  
te dñe tempus bñplaciti de⁹ in  
multitudine misericordie tue.

**S**anctificatiō ib⁹ **Cōpt.**  
tuis op̄s de⁹ et vicia n̄ra  
curent: et remedia nobis  
semperna pueniat **Pd.**

**S**up p̄lm **Oremus Indi.**

**G**ua nos misericordia  
deus i ab oī surreptōe ve-  
tustatis expurget: i capa-  
ces sancte nouitatis effi-  
ciat **Bñdica' do.** **Feria. iii.**

**N**oīe dñi omne genu flectat  
celestiū terrestriū i infernorū:  
quia dñs factus est obediens  
usq; ad mortē: mortē aut̄ cru-  
cis. ideo dñs ihesus christus i  
gloria est dei patris. **ps** **Dñe**  
exaudi orationē meam: i da-  
mor meus ad te veniat. **Si-**  
**ne Gla** pri. **Dicit** **In noīe.**  
kyriel. ii. **et sine Gla** in ex.  
**et sine Dñs vo.** **Dicit** **Ore-**  
mus flectamus ge. **Ieuate.**

**D**esta que **Collecta**  
**D**omi⁹ omnipotēs de-  
us: ut qui nostris excessi-  
bus itellater affligimur:  
p unigeniti tui passionē  
liberemur **Qui tecum vi.**

**o iii**

**Sine alia Lectio Esaie**

**H**ec dicit dñs prophete deus. Dicite filie si-  
on. Ecce saluator tuus ve-  
nit i merces eius cum eo  
Quis est iste qui venit de  
edom tinctis vestibus de  
hosra. Iste formosus i  
stola sua gradiens i mul-  
titudine fortitudinis sue  
Ego qui loquor iusticiā  
et propugnator sum ad  
saluandum Quare ergo  
rubru est indumentū tu-  
um. et vestimenta tua si-  
cunt calcantiū in tortula-  
ri. Tortular calcavi so-  
lus: et de gentibus nō est  
vir meus. Calcavi eos in  
furore meo: i concutavi  
eos in ira mea. Et asper-  
sus est sanguis eorum sup ve-  
stimenta mea. i oīa indu-  
mēta mea inqnavi Dies  
enī ultionis i corde meo:  
annus retributiōis mee  
venit Circumspexi i non  
erat auxiliator: quesivi i  
non fuit qui adiuvaret.  
Et saluauit mihi brachi-  
um meum: i indignatio-

mea ipsa auxiliata ē mi-  
hi Miserationum dñi re-  
cordabor: laudē dñi sup  
omnibꝫ que reddidit no-  
bis dñs deus noster. **Gz.**

**N**e auertas faciem tuā a pu-  
ero tuo quoniā tribulor velo-  
citer exaudi me. **V** Saluū me  
fac deus: quoniā intrauerunt  
aque usqꝫ ad animā meam: in  
fixus sum in limo profundī et  
non est substantia. **Hic dicit**

**D**ñs vobiscū **O** rem reflecta.

**O** ge. Levate. **Collecta.**

**E**us qui pro nobis  
filii tuū crucis patibulū  
subire voluisti: ut inimi-  
ci a nobis expelleres po-  
testatē concede nobis fa-  
mulis tuis ut resurrecti-  
onis eius gratiā pseque-  
mur. **P**reūdē dñm. **A**lie  
collecte possūt hic dici ad  
placitū. **Lcō Esaie proph.**

**A** diebus illis **D**ixit esa-  
ias. **D**omine quis credi-  
dit auditui nostro. i bra-  
chium domini cui reuelatū  
est. **E**t ascendet sicut  
virgultum coram eo: i si-  
cut radix de terra sicutienti

## CVIII

**E**t non est species ei neqz decor: et vidimus eum et non erat aspectus. et considerauimus eum despectum i nouissimū virorū virum dolorū i scieutem infirmitatē. **E**t quasi absconditus vultus eius et despectus: unde nec reputauimus eum. **V**ere languores nostros ipse tulit: et dolores nostros ipse portauit. **E**t nos putauimus eum quasi lepram et percussum a deo i humiliatiū. **I**pse autem vulneratus est propter iniquitates nostras attritus est propter scelera nostra. **D**isciplina patis nostre super eum: i labore eius sanatus sumus. **O**mnes nos quasi oves errauimus: unusquisqz in viam suā declinauit. i posuit in eo dñs iniquitatem omnium nostrū. **O**blat' est quia ipse voluit: i nō aperuit os suū. **S**icut quis ad occisionem ducentur i quasi agnus corā tondente se ob-

mutestet: et nō aperiet os suū. **D**e angustia i de iudicio sublatus est: **G**eneratione eius quis enarrabit: quia absens est de terra uiuentū. **P**ropter scelera populi mei percussi eum: i dabit impios pro sepultura: i diuitē p morte sua: eo qz iniquitatē nō fecerit: nec dolus fuerit i ore ei'. **E**t dñs voluit cōterere eum in infirmitate. **S**i posuerit pro peccato animā suā: videbit semē longemū: et voluntas dñi in manu eius dirigetur. pro eo qz tradidit in morte animā suā: i cum sceleratis reputatus est. **E**t ipse peccata multoz tulit i pro transgressoribus regauit ut nō periret dicit dñs omnipotens. **T**ractus **O**ne exaudi orationē meā. et clamor meus ad te veniat. **D**i ne auertas facie tuā a me in quacunqz die tribulor inclina ad me aurē tuā. **V**In qcūqz die imuocauero te velociter exaudi me. **Q**uia defecerūt si-

ut sum' dies mei i ossa mea si  
aut in frigorio confixa sunt. **P**ercussum ut fenu et aru  
it cor meū quia oblīt' sum mā  
ducere panē meū. **T**u exur  
ges dñe misereberis sion quia  
venit tempus miserendi eius.  
**A**ll' Eccl' **D**ñe non scdm  
ut s̄ i die cinerū. **M**edio  
modo sine benedictiōe et  
sine dñs vo. ut supra: dicis  
simpliciter. **P**assio dñi  
nostrī ihu christi Scdm  
**N**illo tpe **A**ppro. **L**ucā  
pinquabat dies fest' azi  
morū qui dicitur pascha  
Et querebant principes  
sacerdotum i scribe quo  
modo ihesum interficeret.  
Cimebat vero plebē In  
trauit autē satanas in  
iudam qui coquomina  
batur scarioth unum de  
duodecim. Et abiit et lo  
catus est cū principibus  
sacerdotū et magistrati  
bus: quēadmodū illum  
traderet eis. Et gauisi sūt  
et pacti sunt pecuniam il  
li dare. Et spopōdit. Et  
querebat oportunitatem

ut traderet illum sine tur  
bis. Venit autē dies azi  
morū in qua necesse erat  
occidi pascha: et misit petr  
et iohannē dices. **E**ū  
tes parate nobis pascha  
ut manducemus. At illi  
dixerunt. **A** **V**bi vīs pa  
remus. **M** Et dixit ad  
eos. **E**cce introētib'  
vobis in ciuitatē: occur  
ret vobis homo ampho  
ram aque portās. **S**equi  
mini eum in domum in  
quam intrat: i dicetis pa  
trifamilias domus. **D**i  
cit tibi magister. **V**bi est  
diversorium: vbi pascha  
cum discipulis meis mā  
ducem'. **E**t ipse ostendet  
vobis cenaculū magnū  
stratum: et ibi parate. **M**  
Euntes autē inuenierunt  
sic ut dixit illis: i paraue  
runt pascha. **E**t cum facta  
esset hora discubuit: i du  
odecim apostoli cum eo.  
et ait illis. **D**esiderio  
desideravi hoc pascha mā  
ducere vobiscū āteq; pa  
tiar. **D**ico em̄ vobis quia

ex hoc non manducabo il-  
lud donec impleatur in  
regno dei. **M** Et accepto  
calice gratias egit i dixit  
**L** Accipite i dividite in-  
ter vos. Dico enim vobis:  
q nō bibam de generati-  
one vestris donec regnum  
dei veniat. **M** Et accep-  
to pane gratias egit i fre-  
git: i dedit eis dicens. **L**  
Hoc ē corpus meū quod  
pro vobis datur. Hoc fa-  
cite in meām p̄memora-  
tionem. **M** Similiter et  
calicem postq cenauit di-  
cens. **L** Hic est calix no-  
vū testamentū in sanguī  
ne meo qui pro vobis fū  
detur. Veruntamen. ecce  
manus tradētis me: me-  
cum est in mensa. **E**t qui-  
dem filius hominis secū  
dū q diffinitū est uadit.  
Verūtamen ve homini il-  
li per quem tradetur. **M**  
Et ipsi ceperūt querere in-  
ter se: quis esset ex eis qui  
hoc facturus esset. **F**acta  
est autē i contentio inter  
eos quis eorum videre-

tur esse maior. **D**ixit au-  
tem eis **L** Reges gentiū  
dominantur eorū: et qui  
potestatem habent super  
eos beneficiū vocant. vos  
autem non sic. **S**ed qui  
maior est in vobis fiat si  
cūt iunior: et qui preces-  
sor est sicut minister. **N**am quis maior ē: qui  
recumbit an qui minis-  
trat. **N**onne qui recum-  
bit. **E**go autem i medio  
vestrū lūm sicut qui mi-  
nistrat. **V**os autē estis q  
permanistis mecum in  
temptatiōibus meis. **E**t  
ego dispono vobis sicut  
disposuit michi pater me-  
us regnū: ut edatis et bi-  
batis super mensam me-  
am in regno meo: i sedea-  
tis super thronos duo-  
decim iudicantes duode-  
cim tribus israel. **M** Ait  
autem dominus. **L** Si-  
mon simō: ecce satanas  
expetivit vos: ut cribra-  
ret sicut triticū. **E**go au-  
tem rogaui pro te ut nō  
deficiat fides tua: i tu ali-

quādo cōuersus p̄firma  
fratres tuos. **M** Qui di-  
xit ei. **A** Dñe tecū para-  
tus sum et in carcerem et  
in mortem ire. **M** Et ille  
dixit. **T** Dico tibi petre:  
non tantabit hodie gall'  
donet ter abneges nosse  
me. **M** Et dixit eis. **T**  
Quādo misi vos sine sac-  
culo i pera i calciamētis  
nūquid aliqd defuit vo-  
bis? **M** At illi dixerunt  
**A** Achil **M** Dixit ergo  
eis. **T** Sed nunc qui ha-  
bet sacculū: tollat simili-  
ter et peram. Et qui non  
habet vendat tunicā suā  
et emat gladiū. **D**ico enī  
vobis qm̄ adhuc hoc qd̄  
scriptum est oportet im-  
pleri in me: et cū inquis  
deputatus est. Etenim ea  
que sunt de me finem ha-  
bent. **M** At illi dixerūt.  
**A** Dñe: ecce gladij duo  
hic. **M** At ille dixit eis.  
**T** Satis est **M** Et egrē-  
sus ibat scdm̄ consuetu-  
dinem in montem oliva-  
rum. Secuti sunt autem

illum i discipuli. Et cum  
peruenisset ad locum di-  
xit eis **T** Orate ne intre-  
tis i temptationē. **M** Et  
ipse auulsus est ab eis q̄  
tum iactus est lapidis.  
Et positis genibus ora-  
bat dicens. **T** Pater si  
vis transfer calicem istū  
a me. Veruntamen non  
mea voluntas sed tua fi-  
at. **M** Apparuit autem  
illi angelus de celo con-  
fortas eum. Et factus in  
agonia pliū orabat.  
Et factus est sudor eius  
sicut gutte sanguinis de-  
currentis in terram. Et  
cum surrexis ab oratio-  
ne et venisset ad discipu-  
los suos inuenit eos dor-  
miētes pre tristitia: et ait  
illis **T** Quid dormitis.  
Surgite orate ne intretis  
i temptationē **M** Ad-  
huc eo loquēte ecce turba  
et qui vocabatur iudas  
vñus de duodecim ante-  
cedebat eos: i appropin-  
quauit ihesu ut osculare  
tur eū. Ihs autē dixit illi

**L**Yuda osculo filii hominis tradis. **M** Vide-tes autem hi qui circa ipsum erant quod futurum erat dixerunt ei. **A** Domine si percutimus in gladio. **M** Et percussit unus ex illis seruum principis sacerdotum: et amputauit auriculam eum dextram. Respondens autem Ihesus ait. **L** Hinc uero usque huc. **M** Et cum tetigisset auriculam eius: sanauit eum. **D**ixit autem Ihesus ad eos qui venerant ad se principes sacerdotum et magistratus templi et seniores. **L** Quasi ad latronem existis cum gladiis et fustibus cum quotidie vobiscum fuerint in templo non extendistis manus in me. Sed hec est hora uera et potestas tenebrarum. **M** Comprehendentes autem eum: duxerunt ad dominum principis sacerdotum. Petrus uero sequebatur eum a longe. Accenso autem igni in medio atrio et circum sedetibus illis erat petrus in medio eorum. Quem cum vi-

disset ancilla quedam sedente ad lumem: et eum fuisset intenta dixit. **A** Ecce hic cum illo erat. **M** At ille negauit eum dicens. **A** Mulier non nomini illi. **M** Et post pusillum alter videns eum dixit. **A** Et tu de illis es. **M** Petrus uero ait. **A** Oh non sum. **M** Et inter ual lo cito quasi hore unius: aliis quidam affirmabat dicens. **A** Vere et hic cum illo erat. nam et galileus es. **M** Et ait petrus. **A** Homo nescio quid dicens. **M** Et continuo adhuc illo loquente canticuit gallus. Et conuersus dominus respexit petrum. Et recordatus est petrus verbi domini sicut dixerat: quod prius gallus cantet: ter me ne gababis. Et egressus foras petrus fleuit amare. Et uiiri qui tenebant eum illudabant ei cedentes. Et uelauerunt eum et percutiebant faciem eius: et interrogabant eum dicentes. **A** Prophetiza quis est quod te percussit? **M** Et alia

multa blasphemātes dī  
cebāt in eū. Et ut fact' est  
dies p̄uenērunt seniores  
plebis et principes sacer-  
dotū i scribe. et duxerunt  
illū in cōciliū suū dicētes.

**A** Si tu es xp̄s dic nob̄.  
**A** Et ait illis. **C** Si vo-  
bis dixerō non credetis  
michi. Si aut̄ et interro-  
gauero: nō respōdebitis  
mihi: neq; dimittetis **E**x  
hoc aut̄ erit filius homi-  
nis sedens a dextris vir-  
tutis dei. **A** Dixerūt au-  
tem om̄es **A** Tu ergo es  
filius dei. **A** Qui ait **C**  
P̄os dicitis q̄ ego sum.  
**A** At illi dixerunt. **A**  
Quid adhuc desideram'  
testimoniu. Ipsi em̄ au-  
diuimus de ore eius. **A**  
Et surgens oīs multitu-  
do eorū duxerūt illū ad pi-  
latum. Ceperūt aut̄ accu-  
sare illū dicentes **A** Hūc  
inuenimus subuertētem  
gentē nostrā et prohiben-  
tem tributa dari cesari: i  
dicentē se xp̄m regem esse.  
**A** Pilatus aut̄ interro-

gauit eum dicens **A** Tu  
es rex iudeorū: **A** Pilat-  
us respondens ait. **C** Tu  
dicis. **A** Ait aut̄ pilat'  
ad principes sacerdotū i  
turbas. **A** Nihil inuenio  
cause in hoc hoīe. **A** At  
illi inualescebat dicētes.  
**A** Cōmouit populū do-  
cens per uniuersam iude-  
am: i incipiens a galilea  
usq; huc **A** Pilatus au-  
tem audiens galileā: in-  
terrogauit si hō galileus  
esset. Et ut cognouit q̄ de  
herodis potestate esset re-  
misit eū ad herodē qui et  
ipse hierosolimis erat il-  
lis diebus. Herodes aut̄  
viso ihesu: gauisus ē val-  
de. Erat em̄ ex multo tpe-  
ciupiens videre eum: eo q̄  
audierat multa de illo: i  
sperabat signū aliqd vi-  
dere ab eo fieri. Interro-  
gabat aut̄ illum multis  
lermonib'. At ipse nihil  
illi respōdebat Stabant  
etiā principes sacerdotū  
et scribe Postāter accusan-  
tes eū Spreuit aut̄ illum

herodes cū exercitu suo: i illusit indutū veste alba et remisit ad pilatum. Et facti sunt amici herodes et pilatus in ipsa die. nā antea inimici erāt adiuvicē. Pilat' aut̄ provocatis principibus sacerdotū i migratibus i plebe dixit ad illos. **A** Obtulistiſ michi hūc hominē quasi auertentē p̄līm: i ecce ego corā vobis interrogans nullā causā iuuenio i hoie isto ex his in q̄b' eū accuſatis: s; neq; herodes **A** remisi vos ad illū: et ecce nichil dignū morte attū est ei. Emendatū ergo il lum dimittā. **M** Necesse autem habebat dimitte re eis p̄ diē festū unū. Exclamauit aut̄ simul uniuersa turba dicēs **A** Colle hunc et dimitte nobis barrabā. **M** Qui erat ppter seditionē quādā factam in ciuitate et homici diū missus in carcerem. Iterū aut̄ pilatus locutus est ad illos uolēs di-

mittere ihesū. At illi suc clamabant dicentes. **A** Crucifige crucifige illū. **M** Ille autē tertio dixit ad illos. **A** Quid em̄ mali fecit iste? Nullā causā mortis iuuenio in eo. Cor ripiā ergo illū i dimittā. **A** At illi instabāt uocibus magnis postulātes ut crucifigereſ. Et inuolcebāt voces eorū. Et pilat' adiudicauit fieri petitionē eorū. Dimisit aut̄ illis eum qui ppter homi ciū et seditionē missus fuerat in carcerē quē petebant: ihm vero tradidit volūtati eorū. Et cū ducerent eum aprehēderūt si monē quēdā cyrenensem venientē de villa: i impoſuerunt illi crucē portare post ihesum. Seq̄baf aut̄ illū multa turba populi et mulier̄ q̄ plāgebāt i lamentabant eū. Cōuersus aut̄ ad illas ihesus dixit **L** Filie hierusalem nolite flere sup me: s; sup uos ipsas flete et super filios

vestros. **N**oniam ecce ve-  
nient dies in quibus dicet.  
**B**eate steriles et uertes qui  
non genuerunt: iuxta que  
non lactauerunt. **T**unc incipi-  
ent dicere motibus tadi-  
te super nos: iuxta operi  
te nos. **Q**uia si in viridi  
ligno hec faciunt: in arido  
quid fiet. **M** Ducebatur  
autem et alii duo nequam cum  
eo ut interficerent. Et post  
quod venerunt in locum qui va-  
tatur calvarie: ibi crucifi-  
xerunt eum. et latrones: unum  
a dextris et alium a sinis-  
tris. **I**hesus autem dicebat  
**L** Pater dimitte illis: non  
enim scripsit quid faciunt. **M**  
**D**ividetes vero vestimenta  
eius miserunt sortes. **E**t  
stabat populorum expectans  
et deridebatur illum principem  
cum eis dicentes. **A**lli  
os salvos fecerunt: seipsum sal-  
vum faciat si hic est christus  
dei electus. **M** Illudebant  
autem ei iuxta milites accedentes  
iuxta acetum offerentes il-  
li dicebant. **A** Si tu es  
rex iudeorum saluum te fac.

**M** Erat autem et super-  
scriptio scripta super il-  
lum litteris grecis: i lati-  
nis: et hebraicis. **H**ic est rex  
iudeorum. **U**nus autem de  
his qui pendebant latro-  
nibus blasphemabat eum  
dicens. **A** Si tu es christus  
saluum fac temetipsum  
et nos. **M** Respondens  
autem alter increpabat il-  
lum dicens. **A** Neque tu  
times deum quod in eadem  
damnatione es. **E**t nos  
quidem iuste. nam digna  
factis recipimus. hic vero  
nihil malum gessit. **M** Et  
dicebat ad ihesum. **A** Do-  
mine memento meum dum  
veneris in regnum tuum.  
**M** Et dixit illi ihesus. **L**  
**A**men dico tibi hodie me-  
cum eris in paradyso. **M**  
Erat autem fere hora sexta  
et tenebre facte sunt in uni-  
uersa terra usque in horam  
nonam. **E**t obscuratus  
est sol et velum templi scis-  
sum est in medium. **E**t cla-  
matis voce magna ihesus  
auit. **L** Pa ter in manu tu-